Nama lengkap Ibnu Taimiyah adalah Taqiy ad-Din Abu al-Abbas Ahmad bin

Syihab ad-Din Abi al-Mahasin Abdul Halim bin Abi al-Barakat Abdus Salam bin

Abdullah bin Abi al-Qasim Muhammad bin al-Khadlar bin Ali bin Abdullah bin

Taimiyah al-Harrany ad-Dimasyqy. Ibnu Taimiyah dilahirkan di Harran, Syria

pada hari Senin 10 Rabiul Awal 661 H (1263 M).
4

Ibnu Taimiyah dari keluarga ulama Syiria yang setia pada ajaran agama

puritan dan amat terikat dengan madzhab Hambali.Sang kakek Abdus-Salam,

adalah seorang ulama dan pengkaji (pemuka) agama terkemuka di Baghdad,

ibukota kekhalifahan Abbasiyah, dan kediaman yang disinggahinya pada tahun-